
 
 
 
 
 
 

 
 
Ověřte si vaše znalosti prostřednictvím našich kvízů. 
 

––    Jak dobře znáš euromince? 

SADA 2 – OTÁZKY 
 

Vydala Česká národní banka, 2022 

© Česká národní banka, www.cnb.cz/expozice 

 

POKROČILÝ 

1. K čemu se používají plody ostružiníku morušky, 

které jsou znázorněny na finské dvoueurové minci? 

a) na výrobu zavařenin a likérů 

b) na barvení látek 

c) na výrobu barev 

2. Který známý spisovatel není vyobrazen  

na euromincích? 

a) Miguel de Cervantes 

b) Alexandre Dumas starší 

c) Dante Alighieri 

3. Která antická mytologická postava se nenalézá  

na euromincích? 

a) Venuše 

b) Európa 

c) Perseus 

4. Který stát nemá na svých euromincích obraz pečeti? 

a) Portugalsko 

b) Lucembursko 

c) Monako 

5. Kterému rytířskému řádu, jenž působí i v České 

republice, náleží kříž vyobrazený na euromincích? 

a) řádu svatého Jana Jeruzalémského (maltézského) 

b) řádu chudých rytířů Krista a Šalomounova chrámu 

(templářského) 

c) řádu bratří německého domu Panny Marie v Jeruzalémě 

(německých rytířů) 

 

6. Který druh koní je vyobrazen na euromincích? 

a) andaluský kůň 

b) peršeronský kůň 

c) lipický kůň 

7. Na které památce zobrazené na euromincích 

pracovali čeští architekti a kameníci? 

a) na katedrále svatého Štěpána ve Vídni 

b) na bazilice svatého Marina v San Marinu 

c) na Braniborské bráně v Berlíně 

8. Který monument na euromincích symbolizuje 

rozdělení a sjednocení? 

a) Casa de la Vall v Andoře la Vella 

b) Braniborská brána v Berlíně 

c) Koloseum v Římě 

9. Která země eurozóny nemá na svých mincích 

prehistorické památky? 

a) Malta 

b) Kypr 

c) Andorra 

10. Jaká kresba od Leonarda da Vinci je ztvárněna  

na euromincích 

a) Autoportrét Leonarda da Vinci 

b) Vitruviánský muž 

c) Létací stroj 


